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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pershtates udhetimi 

 Emri i Produktit             : ADAPTER UNIVERSAL 2P+T 

 Marka      : Ekstrayll 

 Modeli     : X501070N 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës universal per udhëtim. Produkti i shitur 

online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente me një copë kartoni ose kuti 

kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e ndezura të prizave janë të kapshme ose te 

prekshme me dore kur spina është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. 

Është e mundur të futni një kunj të vetme të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga 

kunjat futet në një prizë, përdoruesi mund të prekë një kunj të spinës tjetër dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00156/24 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pershtates udhetimi 

 Emri i Produktit             :   ADAPTER UNIVERSAL 2P+T 

 Marka      :   Ekstrayll 

 Modeli     :    X501070 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës universal i udhëtimit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e ndezura të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. Është e mundur të futni pjesërisht 

vetëm një kunj të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë një kunj të spinës tjetër dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :     01/04/2023 

 

 
 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00155/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe komponentet e gazit, hyn tek elektrike 

 Produkti                          :    Pllake me gaz te integruar 

 Emri i Produktit             :    Pianur 

 Marka      :    Samsung 

 Modeli     :    NA64H3000AK/U1 

NA64H3010AS/U1NA64H3030AS/U1NA64H3110AS/EUNA75J3030AS/EU 

 Pershkrimi i produktit  :     Pllakë me gaz të integruar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Disa nyje kontakti të bërrylit të gazit mund të thyhen 

brenda trupit, gjë që lejon që gazi të rrjedhë përmes thyerjes, duke rezultuar në ikjen 

e gazit që mund të ndizet dhe të shkaktojë shpërthim, zjarr, djegie dhe helmim nga 

thithja. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/10/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03093/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10093799
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 Vendi Njoftues              :   FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ngarkues I baterise 

 Emri i Produktit             :   i panjohur 

 Marka      :   iPower 

 Modeli     :    B3+ 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i baterisë me kordon të ndashëm të furnizimit me 

energji elektrike AC dhe lidhës dytësor të aksesueshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik dhe distanca e zhvendosjes midis qarkut 

primar dhe qarqeve dytësore të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një përdorues 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :     16/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00147/24 



                                                               

 
  5 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe komponentet e gazit, hyn tek elektrike 

 Produkti                          :    Pllake me gaz te integruar 

 Emri i Produktit             :    Belling 

 Marka      :    Zile 

 Modeli     :   444410131 BEL GHU602GC 444410132 BEL GTG60C Blk 

444410133 BEL GHU75C Sta 444410134 BEL GTG75C Blk 444410443 BEL GTG60C 

GHU645C4PG4C1 1636 BEL GHU603CI STA444411637 BEL GTG603RI BLK 444411639 

BEL GHU753CI STA 444411640 BEL GTG753RI BLK 

 Pershkrimi i produktit  :     Pllakë me gaz të integruar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Disa nyje kontakti të bërrylit të gazit mund të thyhen 

brenda trupit, gjë që lejon që gazi të rrjedhë përmes thyerjes, duke rezultuar në ikjen 

e gazit që mund të ndizet dhe të shkaktojë shpërthim, zjarr, djegie dhe helmim nga 

thithja. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/10/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03092/23 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ngarkues I baterise 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Redoks 

 Modeli     :   RDX-CN 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i baterisë me kabllo të ndashme të furnizimit me 

energji elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik dhe distanca e zvarritjes midis qarkut primar 

dhe qarqeve dytësore të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Një përdorues mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00146/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe komponentet e gazit, hyn tek elektrike 

 Produkti                          :    Pllake me gaz te integruar 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :  IQGH603S, IQGH604B, IQGHVOL, IQGH75BG, IQGH75S, 

IQGH75WG ,IQGH604W 

 Pershkrimi i produktit  :     Pllakë me gaz të integruar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Disa nyje kontakti të bërrylit të gazit mund të thyhen 

brenda trupit, gjë që lejon që gazi të rrjedhë përmes thyerjes, duke rezultuar në ikjen 

e gazit që mund të ndizet dhe të shkaktojë shpërthim, zjarr, djegie dhe helmim nga 

thithja. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/10/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03102/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10089615


                                                               

 
  8 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pershtates udhetimi 

 Emri i Produktit             :   ADATTATORE UNIVERSAL 2 P+T 10a 250V~ 

 Marka      :   EXTRASTAR, 

 Modeli     :    X501080 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës universal i udhëtimit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e ndezura të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. Është e mundur të futni pjesërisht 

vetëm një kunj të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë një kunj të spinës tjetër dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :     01/04/2023 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00002/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105300
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe komponentet e gazit, hyn tek elektrike 

 Produkti                          :    Pllake me gaz te integruar 

 Emri i Produktit             :    C749G / C750G / C767G / C768G / C774G / C775G 

 Marka      :    Kapela 

 Modeli     :    C749G / C750G / C767G / C768G / C774G / C775G 

 Pershkrimi i produktit  :     Pllakë me gaz të integruar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Disa nyje kontakti të bërrylit të gazit mund të thyhen 

brenda trupit, gjë që lejon që gazi të rrjedhë përmes thyerjes, duke rezultuar në ikjen 

e gazit që mund të ndizet dhe të shkaktojë shpërthim, zjarr, djegie dhe helmim nga 

thithja. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/10/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00021/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10089744
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kabllo elektrike 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Papalardo Cavi 

 Modeli     :    FS17 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo elektrike blu, 100m. 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rezistenca e kabllit është shumë e lartë. Kjo mund të çojë në 

pika të nxehta dhe të shkaktojë zjarr.  

 Vendi i Origjines            :     Italia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :     22/01/2024 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00016/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Power bankë 

 Emri i Produktit             :   Power Bank USB-C  

 Marka      :   Lenovo 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Power Bank USB-C për laptopë. Datat e prodhimit: 22/01, 

22/02, 22/03, 22/04, 22/05, 22/06 dhe 21/12 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vidhat e brendshme të bankës së energjisë mund të lirohen, 

duke shkaktuar një qark të shkurtër dhe mbinxehje të baterisë litium-jon, duke 

paraqitur rrezik zjarri. Përdoruesi mund të pësojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :     22/11/2023 

 A12/03007/23: Me kërkesë të autoritetit njoftues u shtuan data të tjera të prodhimit. 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03007/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10103512
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Vath 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : 1 2 3 Bizhu 

 Modeli     : 5,90 E 

 Pershkrimi i produktit  : Një palë vathë metalike ngjyrë ari me një varëse metalike 

ngjyrë ari . 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 :         Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :         Produkti çliron një sasi të tepërt nikel (vlera e matur: 5,8 

µg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të shkaktojë reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00153/24 
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 Vendi Njoftues              :   GREÇIA 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Gjerdan 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një gjerdan varëse 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti çliron një sasi të tepërt nikel (vlera e matur deri në 

6,0 μg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të shkaktojë 

reaksione alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe 

të zgjatur me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13/07/2022 

 

 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  INFO/00035/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10102282
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 Vendi Njoftues              :   GREÇIA 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Veth per veshet 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Vathë rrathë inox 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti çliron një sasi të tepërt nikel (vlera e matur deri në 

60 μg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të shkaktojë reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21/02/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  INFO/00034/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10102301
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 Vendi Njoftues              :   GREÇIA 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Karfice zbukurimi 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Një karficë në formë luleje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur: 94,9 % ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     08/06/2023 

 

 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  INFO/00033/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105195
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike, si tregues lazer 

 Produkti                          : Tregues Lazer 

 Emri i Produktit             : LUGËS SIGHT 

 Marka      :          Huonje 

 Modeli     : G–20 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesi lazer me bateri të ringarkueshme dhe karikues. 

Dimensionet e treguesit të laserit: gjatësia: 12 cm, diametri maksimal: 3.1 cm, 

diametri minimal: 2.4 cm. Dimensionet e karikuesit: 10.2 cm x 4 cm x 3.3 cm. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni 20 cm x 4,6 cm x 12,8 cm me mbyllje 

magnetike.   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe demtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë 

i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. Izolimi midis qarqeve dytësore 

parësore dhe të aksesueshme të karikuesit nuk është i mjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.09.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00135/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10106222
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si makineri 

 Produkti                          :    Skuter elektrik 

 Emri i Produktit             :    MIKRO KONDOR II 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EM0040 

 Pershkrimi i produktit  :    Skuter elektrik me njësi furnizimi me energji elektrike 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhësi i karikimit dhe korniza metalike e produktit kanë 

izolim të pamjaftueshëm. Një përdorues mund të prekë këto pjesë të aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23/12/2022 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00145/22 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10107124
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si makineri 

 Produkti                          :    Skuter elektrik 

 Emri i Produktit             :    VSETT 10+pro 

 Marka      :    VSETT 

 Modeli     :    V10+ 60V 28AH PRO 

 Pershkrimi i produktit  :    Skuter elektrik me bateri dhe transformator. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Demtime nga goditja  elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lidhësi i karikimit në skuter ka izolim të pamjaftueshëm, 

duke i bërë pjesët e prekshme të aksesueshme. Një përdorues mund të prekë këto 

pjesë të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. Për më tepër, kur sistemi i 

kontrollit të levizjes është i ndezur, makina mund të lëvizë edhe kur shoferi nuk është 

më në komandë, duke shkaktuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20/12/2023 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si dyer te projektuara 

 Produkti                          :   Komplet hekurudhor për dyert rrëshqitëse 

 Emri i Produktit             :   Spaceo - EVO'M KIT DYER RRËSHITËSE HEKURUDHA 

 Marka      :   ADEO 

 Modeli     :   EVO'M KIT RAIL 2 DYER RRËFSHIQE L120 - 86365086 EVO'M 

KIT RAIL 2 DYER RRËFSHIQE L160 - 86365088EVO'M KIT HEKURUDHA 3 DYER RRËFSHIQ 

L180 - 8636500 L180 - 8636509 365091 

 Pershkrimi i produktit  :    Bazamenti dhe fiksime për dyert levizese të kabineteve të 

magazinimit. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bazamenti mund të mos i rezistojë peshës së dyerve, duke 

bërë që pjesa e sipërme e kabinetit të shembet dhe dyert të bien, duke shkaktuar 

lëndime te përdoruesi dhe kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28/11/2023 
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